COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Saúde – SESA

Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná – COSEMS/PR

DELIBERAÇÃO Nº 321/2023 – 01/11/2023

A Comissão Intergestores Bipartite do Paraná – CIB-PR, no uso de suas atribuições e

considerando;

 O protocolo SESA nº 21.110.551-8 em que a Secretaria Municipal de Saúde de

Londrina solicita através do ofício nº 42/2023, a aprovação pela CIB/PR do pedido

feito ao MS, através da proposta nº 11323.2610001/23-004, com o intuito de realizar a
captação de recursos federais oriundos de emenda parlamentar, no valor de R$

300.000,00 (trezentos mil reais), destinados a aquisição de um Aparelho de Raios-X –

Fixo Digital (RENEM), para implantação do serviço de raio-X na Policlínica de

Londrina, CNES nº 3040828;

 A Deliberação CIR/17ª. RS nº 34/2023, que em atenção a diligência feia pelo

Ministério da Saúde, aprovou a instalação do serviço na Policlínica de Londrina,
CNES nº 3040828, ampliando a oferta de serviços aos usuários do SUS;

 A reunião ordinária da CIB/PR de 18 de outubro de 2023;

Aprova a aquisição a aquisição de um Aparelho de Raios-X, para implantação do serviço de
raio-X na Policlínica de Londrina, CNES nº 3040828, ampliando a oferta de serviços aos

usuários do SUS

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde

Ivoliciano Leonarchik

Presidente do COSEMS/Paraná

Correspondência 1050/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 06/11/2023 10:28. Inserido ao documento 676.062 por: Edson
Andruzinski em: 01/11/2023 14:54. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b3b1f66df1f20a25b4fd10c80bb513f7.

		2023-11-06T11:02:30-0300
	IVOLICIANO LEONARCHIK:04648934962
	Eu sou o autor deste documento